ft,Slcrdo no Qurdro dc Avl§i

Pt&llcedo Íro áflo da
Câmanr munklprl de
§anür Tmra - Es, no
frnndoüügofrl&Lol

Munlchal sn

Vanessa Piriolo Coquet*
§erente Âcministradva

Seeretana de Àdnrinisrr*çãrr E RH

AUTORIZAÇÃO PARA A
DESAPROPRIAÇÃO DE

Ír ( ilb
--

LEI No 2.60212015

DISPÕE SOBRE A
AO,UIStÇAO POR
IMOVEL

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuiçÕes legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. í.o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a adquirir o imovel
declarado de utilidade pública paru fins 'de desapropriação, pelo Decreto no
17912015, na importância de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), que será
utilizado para obras de alargamento da lateralidade da via pública "Cyrilo
Bellumat", centro, neste Município.

Art. 2.o As despesas decorrentes da execução desta Lei serão pagas
com recursos provenientes da conta da dotação orçamentária e financeira:
Recu rso Orça mentá rio : 0090 09.1 51 220002 1,0 1 6.44906 1 .00000
Fonte: 160500000

Art. 3.o Fica ain.da o Chefe do Foder Executivo, autorizado a abrir
credito adicional suplementar no orçamento vigente para atender as despesas
autorizadas pela presente Lei, utilizando os recursos previstos no orçamento vigente
e os elencados no Art. 43 § 1o, lncisos l, ll e lll da Lei no. 4.320164.

Art. 4.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 17 de agosto de 2015.

CLAUMIR ANTONIO ZAMPROGNO
PREFEITO MUNICIPAL

Ruo Dorly Ne.ty Vervloet, 446 - Centro - Sonto Tereso - ES
CEP: 29650-000 - Tel .: (27]r 3259-3900 - CNPJ 27 .1 67 .4441000 t -72

w

www.sq ntoteÍeso.es.gou b r